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Shogeria SENKA sh.p k Ne Leke
Pasayrat Financiare te Vitit 2016
Ne AKDT RVET Shenime stzl:ti:ze PaFr’ae r:::::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 287.919,821 285574,314
1 Aktivet monetare 120,832,836 58,081,080
> Banka 120,521,276 57,853,708
> Arka 311,560 127,381
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 164,775,184 217,263,574
> Kifente 156,562,000 216,222,943
> Debitore, Kreditore te tjere 8,178,650
> Tatim mbi fitimin 1,022,631
> Tvsh
> Te dregjfa e detyrime ndaj ortakeve
> Siginme Shogerore dhe Shendetsore
> TAP + Talim ne burim 34,534 18,000
4 Inventari 2,265,946 10,183,795
> Lendete para 9,110,208
> Inventar Imet 1,116,133 386,170
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
>  Mallra per rishifie
> Parapagesa per furnizime 1,149,813 687 417
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 45,855 45,855
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 45,855 45,855
=
il AKTIVET AFATGJATA 15,798,454 12,190,146
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 15,798,454 12,190,146
> Toka
> Nderfesa
> Makinen dhe paisje 15127 641 11,519,333
> Aktive tjera afat gjata materiale 670,813 670,813
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE {I+1) 303,718,275 297,764 460




Shogena SENKA shpk Ne Lsk=
Pasqyrat Financiare te Vit 2016
Ne PASIVET DHE KAPITALI Shenime| o s
Raportuess Para ardhess
1 PASIVET AFATSHKURTERA 119,040 854 148,617 372
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 4,727 454
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarije afat shkuatra 4 727 454
3 Huat dhe parapagimet 119,935.814 144 884 913
> Te pagushme ndaj fumnitoreve 104,039,056 142,268,939
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,788,816 1,576,818
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 781,468 422 806
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3.795.289 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2531.185 614,350
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drgjta e detyrime ndaj orfakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 5.050 5,005
i PASIVET AFATGJATA 0 7,010,480
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 7,010,480
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1) 119,940,864 156,627,852
mn KAPITALI 183,777 411 141,136,608
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9612,007 9,612,007
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 4 440370 4440370
8 Rezervate tjera 127,084 231 83,785,215
8 Fitimet e pa shperndara 26,227.520
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 42 640,803 17,067 496
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (HI+1I) 303,718,275 297,764 450




Shogena SENKA sh.pk Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
. Periudha Periudha |
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 375,822,060 199 903 458
2 |Te ardhura te tjera nga subvecionet e Zyres se Punes(Nxitje punesimi) 694 902
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 285,214,101 115,299 653
5 |Kosto e punes ' 27,616,542 21 544 676
Pagat e personelit 23,664 560 18,461,590
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,951,982 3,083,086
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,500,000 0
7 |Shpenzime te tiera 10,207,565 43 678,773
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 325,538,208 180,523,102
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 50,283,852 20,075,258
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontralluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -118.201 4149
121.0 Te ardh e shpenz. financ nga inves.te tiera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -118,201 4149
123 Fiimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime fe tiera financiare ( Gjoba )
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -118,201 4,149
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 50,165,651 20,079 407
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,524 848 3,011,911
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 42,640,803 17,067 496
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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